
UCHWAŁA NR XX/109/2017
RADY GMINY RADZANÓW

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radzanów.

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(j.t. Dz. U. z 2016r. poz. 250 ze zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Mławie, Rada Gminy Radzanów uchwala co następuje:

TYTUŁ I.
REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY RADZANÓW

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radzanów.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości.

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości deklarujący selektywne zbieranie odpadów komunalnych są zobowiązani 
do zbierania następujących frakcji odpadów:

1) papier, szkło, tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe,

2) odpady zielone i opakowaniowe ulegające biodegradacji.

2. W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się prowadzenie kompostowania odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji w przydomowych kompostownikach.

3. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (zwanego dalej PSZOK) właściciele 
nieruchomości położonych na terenie gminy Radzanów w ramach ponoszonej opłaty z tytułu gospodarowania 
odpadami komunalnymi mogą dostarczać:

1) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny,

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

3) zużyte opony (pochodzące z gospodarstw domowych),

4) zużyte baterie i akumulatory,

5) folia gospodarcza,

6) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (wyłączając azbest, wełnę mineralną 
i papę),

7) zużyte oleje,

8) przeterminowane leki i chemikalia.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 kwietnia 2017 r.

Poz. 3347



4. W przypadku wyjątkowego i krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komunalnych, dozwolone jest 
ich gromadzenie w szczelnych workach z tworzywa sztucznego, odpornych na rozerwanie, nie powodujących 
uciążliwości dla sąsiadów oraz zagrożenia dla środowiska.

§ 3. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny i obiekty służące do użytku publicznego, są 
zobowiązani do:

1) ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na odpady,

2) systematycznego ich opróżniania w sposób nie dopuszczający do ich przepełnienia.

§ 4. Na terenie Gminy Radzanów nie należy:

1) podrzucać odpadów komunalnych na teren innej nieruchomości i do pojemników będących w posiadaniu 
innego właściciela,

2) gromadzić wszelkich odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych.

§ 5. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych, związana z ich bieżącą eksploatacją jest dozwolona na 
terenie nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia gleby lub wód oraz uciążliwości 
dla sąsiadów. Powstałe odpady komunalne powinny być gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

§ 6. Właściciele nieruchomości obowiązani są do niezwłocznego oczyszczenia chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości z błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń poprzez odgarnięcie i spryzmowanie 
w miejsce lub miejsca nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszym lub drogowym oraz podjęcie działań 
usuwających bądź ograniczających śliskość chodnika.

Rozdział 3.
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 7. Określa się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych w Gminie Radzanów:

1) kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 litrów,

2) pojemniki i worki na odpady komunalne o minimalnej pojemności 120 litrów.

§ 8. 1. Kosze na odpady komunalne o minimalnej pojemności 20 l winny być rozmieszczone w pasach dróg 
publicznych o nasilonym ruchu pieszych, przystankach komunikacyjnych oraz na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego

2. Pojemniki na odpady komunalne należy umieścić na terenie nieruchomości, na wyrównanej, najlepiej 
utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota.

3. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych należy utrzymać w stanie czystości poprzez ich zamiatanie 
i uprzątanie.

4. Miejsce ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymać w czystości.

§ 9. 1. Pojemniki przeznaczone do zbierania zmieszanych (nieselektywnych) odpadów komunalnych 
powinny posiadać deklarację zgodności wystawioną przez producenta lub spełniać wymagania Polskich Norm.

2. Każda nieruchomość zamieszkała winna być wyposażona w co najmniej 1 pojemnik o minimalnej 
pojemności 110 l i dostosowana do liczby osób korzystających z nieruchomości i indywidualnych potrzeb, 
uwzględniając przyjęte normatywy oraz częstotliwość opróżniania pojemników.

§ 10. 1. Odpady komunalne wydzielone selektywnie w gospodarstwie domowym należy gromadzić do 
odpowiednich worków lub pojemników.

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są gromadzić zmieszane odpady komunalne w odpowiednich 
pojemnikach.

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, należy gromadzić w specjalnych 
pojemnikach uniemożliwiających pylenie.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3347



§ 11. 1. Zabrania się spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów komunalnych.

2. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu, 
gruzu budowlanego, szlamów, substancji żrących i wybuchowych, a także odpadów z działalności 
gospodarczej.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 12. 1. Właściciel nieruchomości zamieszkanej pozbywa się odpadów w sposób zgodny z uchwałą Rady 
Gminy Radzanów w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy.

2. Właściciel nieruchomości niezamieszkanej pozbywa się odpadów komunalnych, przekazując je 
podmiotowi uprawnionemu na podstawie zawartej umowy.

3. Odpady komunalne zebrane selektywnie i pozostałe zmieszane powinny być odbierane z terenu 
nieruchomości zamieszkałych w terminach wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom 
nieruchomości przez Gminę, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu.

4. Z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, pojemniki 
służące do gromadzenia odpadów winny być opróżniane z częstotliwością gwarantującą nieprzepełnianie 
pojemników, lecz nie rzadziej niż raz w miesiącu

5. Zbiorniki bezodpływowe powinny być opróżniane z częstotliwością wynikającą z pojemności zbiornika 
i ilości zużywanej wody w gospodarstwie domowym, w sposób gwarantujący, że nie nastąpi jakikolwiek 
wypływ ze zbiornika (zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia), a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi 
i wód powierzchniowych oraz podziemnych.

6. W przypadku prowadzenia handlu i usług zlokalizowanych poza budynkami wprowadza się obowiązek 
codziennego usuwania odpadów.

7. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością nie rzadziej niż raz na miesiąc.

8. W przypadku posiadania gospodarstwa rolnego, odpowiednie odpady biodegradowalne mogą być 
wykorzystywane rolniczo.

9. Dopuszcza się spalanie suszu ogrodowego, gałęzi oraz wszelkich pozostałości roślinnych na terenie 
nieruchomości poza urządzeniami i instalacjami do tego przeznaczonymi o ile nie narusza to odrębnych 
przepisów i przy zachowaniu należytej ostrożności.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 13. 1. Zgodnie z zapisem w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-
2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023, gospodarka w województwie, funkcjonuje w oparciu o regiony 
gospodarki odpadami komunalnymi.

2. Gmina Radzanów zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-
2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 przynależy do Regionu ciechanowskiego.

3. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości z sortowania i pozostałości 
w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania (MBP) przeznaczone do składowania mogą być 
zagospodarowane wyłącznie w ramach danego regionu w pierwszej kolejności w instalacjach posiadających 
status RIPOK (Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych) położonych najbliżej miejsca 
wytworzenia odpadów. W przypadku ich braku do instalacji do zastępczej obsługi regionu, zapewniające 
przetworzenie odpadów.

4. Odpady zbierane selektywnie, powinny trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji regionalnych, 
które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku takiej możliwości 
zagospodarowania odpadów w instalacjach regionalnych lub zastępczych wyznaczonych dla regionu, 
zapewniających odpowiednie przetworzenie odpadów.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3347



5. Zorganizowany przez gminę system selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz system odbioru 
wszystkich rodzajów odpadów komunalnych powinien zapewnić ograniczenie składowania odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji – do dnia 16 lipca 2020 roku – do nie więcej niż 35% wagowo 
całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania 
w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 roku.

6. Gminy zobowiązane zostały do osiągnięcia do dnia 31 grudnia 2020 roku poziomu recyklingu 
i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papier, szkło, metal, 
tworzywa sztuczne w wysokości co najmniej 50% wagowo oraz osiągnięcia poziomu recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów 
budowlanych i poremontowych w wysokości co najmniej 70% wagowo.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwości dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 14. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.

§ 15. 1. Zwierzęta domowe winny być trzymane w pomieszczeniach zamkniętych lub na ogrodzonych 
nieruchomościach zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się na zewnątrz.

2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, należy:

1) zachowanie bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem oraz 
uciążliwością dla ludzi,

2) wyposażenie psa w obrożę,

3) prowadzenie w miejscu publicznym psa na uwięzi z nałożonym kagańcem,

4) stały skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzętami domowymi,

5) nie wprowadzanie psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej bez zgody 
właściciela obiektu, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt, jak schroniska, lecznice; 
postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów – przewodników (o ile 
właściciel lub zarządca nieruchomości nie postanowią inaczej),

6) nie wprowadzanie psów i innych zwierząt domowych na teren placów zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, 
kąpielisk, boisk szkolnych, parków i zieleńców (o ile właściciel lub zarządca nieruchomości nie postanowią 
inaczej),

7) usuwanie niezwłocznie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach i na innych 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 
parkingach, terenach zielonych (zieleńcach, parkach),

8) niedopuszczanie do notorycznego zakłócania ciszy i spokoju oraz powodowania uciążliwości odorowych 
przez zwierzęta domowe dla współwłaścicieli nieruchomości oraz właścicieli sąsiednich nieruchomości,

9) właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki wejściowej 
na teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane jest zwierzę domowe mogące stanowić zagrożenie dla 
zdrowia lub życia człowieka. Przy wejściu na taką posesję należy zamontować dzwonek, domofon lub inne 
urządzenie, poprzez które możliwe będzie powiadomienie domowników o chęci wejścia na posesję.

§ 16. Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 
zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia.

Rozdział 7.
Wymagania w zakresie utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej

§ 17. 1. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej jest 
zobowiązany zapewnić:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3347



1) gromadzenie i codzienne usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z prawem, w tym zwłaszcza z wymaganiami niniejszego Regulaminu i nie powodowanie 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych,

2) nie powodowanie przez te zwierzęta uciążliwości takich jak hałas, odory,

3) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych.

2. Trzymanie drobiu, królików, kóz, gołębi i pszczół dopuszczalne jest na nieruchomościach po 
zapewnieniu właściwej odległości od granicy posesji tak, by uciążliwość spowodowana utrzymywaniem 
zwierząt nie wykraczała poza granice nieruchomości.

3. Nie wyznacza się obszarów i nieruchomości na których zakazane jest utrzymanie zwierząt 
gospodarskich.

Rozdział 8.
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania

§ 18. 1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają obszary:

1) zabudowane obiektami magazynowymi wykorzystywanymi do przechowywania produktów rolno – 
spożywczych,

2) ferm drobiowych, hodowli zwierząt gospodarskich.

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w ust. 1 przeprowadza się raz w roku od 1 do 30 września.

3. W miarę potrzeb deratyzację przeprowadza się również na terenach ogólnodostępnych.

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe

§ 19. W przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów niniejszego Regulaminu stosowane będą sankcje 
określone w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz w innych ustawach.

§ 20. Traci moc uchwała Nr XXVI/142/2013 Rady Gminy Radzanów z dnia 27 marca 2013r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Radzanów (Dz. Urz. Woj. Maz., poz. 5336)

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanów.

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Kosiorek

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3347


		2017-04-06T13:54:44+0000
	Polska
	Ewa Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




